[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 003/2022
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, realize o alargamento na entrada da Escola José Vicente Bertoli, Bairro Angatuba.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que a entrada da Escola José Vicente Bertoli é muito estreita e tem muito mato em sua volta.

Os ônibus precisam entrar de ré para conseguir entrar e pegar os alunos, podendo causar acidentes por falta de visibilidade do motorista em utilizar a marcha ré numa extensão grande (200m).

Plenário Vereador Ivo Zanella, 20 de janeiro de 2022.
JAIR DA SILVA
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1